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津軽の名人・達人バンク

令和６年第１回津軽広域連合議会定例会

イベントなどで講師が必要なとき、 目的別に利用できるよう、 一芸に秀でた
人材をまとめた 「津軽の名人・ 達人バンク登録者名簿」 を作成しています。

どなたでも自由に利用できますので、 ぜひご活用ください！
※政治 ・ 宗教 ・ 営利目的では利用できません。

２月 20 日（火）、弘前市議会議事堂で「令和６年第１回津軽広域連合議会定例会」開かれました。主な提出議案と議決
結果は以下のとおりです。

① 名簿の中から希望する講師に連絡し、日程 ・ 場所 ・費用

などを確認【電話 / メール】

② 講師へ申込書提出【郵送 / メール / ファクス】

※講師が希望した場合のみ提出

③ イベント開催後、津軽広域連合へ報告書提出

【郵送 / メール / ファクス / 持参】

※利用者把握のために提出をお願いしています

津軽広域連合は、弘前市・黒石市・平川市・藤崎町・板柳町・大鰐町・田舎館村・西目屋村の８市町村により、要介護認定及び障害支援区分判定
審査、津軽広域クリーンセンターの管理・運営、ソフト事業などの様々な事務事業を共同で実施する特別地方公共団体です。

【問い合わせ】
〒036-8003
青森県弘前市大字駅前町9番地20 ヒロロ3階　津軽広域連合
TEL ： 0172-31-1201
E-mail ： rengou@tsugarukoiki.jp
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ホームページ フェイスブック インスタグラム

詳しくは web で

津軽広域連合

エックス

利用方法

① 登録対象に該当するか確認

学習活動などを指導 ・支援できる個人および団体

　　　　　個人……圏域内に住所があり、年齢が20歳以上の方

　　　　　団体……圏域内に活動拠点がある団体

② 津軽広域連合へ登録申込書提出【郵送 / メール / 持参】

登録方法

令和６年度　歳入歳出予算概要

利用者一覧

① 動く・ 遊ぶ（体操、ダンス、自然体験、科学工作など）

② 聴く・見る ・ 歌う（音楽演奏、昔語り、紙芝居など）

③ 健康（体操、ヨーガ、マッサージなど）

④ 作る ・ 描く（伝統工芸、各種クラフト体験など）

⑤ 学ぶ（健康、生活に関する講演など）

登録講師 分類一例

学校の研修、 親子レク、 幼稚園、 保育園、 老人クラブ、

婦人会、 公民館、 教育委員会、 児童施設、 福祉施設、

地域企業（研修 ・ 企画イベント）、 個人の方

各種様式は HP からダウンロードしていただくか、
ご連絡いただければ郵送でお送りいたします。

議案第１号　令和５年度津軽広域連合一般会計補正予算 （第１号） ⇒ 原案可決
議案第２号　令和６年度津軽広域連合一般会計予算 ⇒ 原案可決
議案第３号　津軽広域連合の職員の給与に関する条例等の一部を改正する条例案 ⇒ 原案可決

津軽広域連合の運営、イベントの開催や人材の有効活用を促進する事業、圏域
の情報発信などを行っています。

（単位 ： 千円、 ％ （単数調整しています））

総務・企画関係

介護認定や障害支援区分判定に関す
る審査判定業務を行っています。

介護認定・障害判定関係

し尿等を希釈（※）して下水道に投入
する施設の管理 ・ 運営を行っています。
※希釈 ： 濃度を薄めること。

津軽広域クリーンセンター関係

款項 予算額 構成比
１ 　分担金及び負担金
２ 　使用料及び手数料
３ 　財産収入

１　財産運用収入
４ 　繰入金
５ 　諸収入

計

309,089
7,854
7,237
7,237

51,865
20

376,065

82.2
2.1
1.9
1.9

13.8
0.0

100.0

歳　
入

款項 予算額 構成比
１ 　諸会費
２ 　総務費

１　総務管理費
２　選挙費
３　監査委員会

３ 　民生費
１　介護認定費
２　障害判定費

４ 　衛生費
５ 　基金積立金
６ 　予備費

計

3,315
53,120
52,956

82
82

109,030
98,747
10,283
202,913
7,237

450
376,065

0.9
14.1
14.1

0.0
0.0

29.0
26.3

2.7
54.0

1.9
0.1

100.0

歳　
出
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　12 月 26 日（火）「津軽の名人・達人バンク登録者名簿」の

Leather Hearts 堀川拓郎さんを招き、小学生を対象とした

体験教室をヒロロで開催しました！

広域情報発信事業

特派員募集　/　レポート紹介

登録 / 投稿方法

地域資源特派員
介

　津軽地域の美しい自然や風景、お祭りの様子、歴史的

なものなどを写真やイラストで投稿していただける方を

“地域資源特派員”として登録し、津軽広域連合 HP や

公式SNS、広報紙で「地域資源レポート」として津軽の

魅力を県内外へ情報発信する事業です。

1　登録申込書 (※) を提出していただきます。

2　登録決定通知と投稿するための専用用紙が届きます。

3　郵送 ( 専用用紙利用 ) かメールで投稿します。

(※)  HPからダウンロードまたはご連絡いただければ郵送で

お送りいたします。

募集テーマ

1　あなたのまわりの“季節”を感じるもの

2　まちで見かけた“時代を感じる”もの

3　あなたのまちの“奇祭・奇習”

4　まだあまり知られていない地元の魅力的なもの

5　自由テーマ

１　robi-momo さん「コスモスロード」

　　　心がいやされます。ドライバーの皆さん、たのしん

でドライブしてください。

２　プリンさん「中野もみじ山ライトアップ」

　　　ライトアップされて、紅葉がより色鮮やかになって

いました。

３　藤田　雄さん「遥かな旅路」

　　　所々で羽を休ませながら。仲よく、北へ北へと、

また逢う日まで。

1

2

3

津軽のものづくり体験教室

ハンマーで叩いて、数字や動物の絵、

アルファベットなどの模様をつけます

最後は、堀川さんが

ボタンや金具を取り付けて

完成です‼

赤・青・緑・黄・茶の

５色を使って色を

付けていきます

染色

刻印


